ПРОТОКОЛ №2
Заседания Попечительского совета КГУ « СОШ №46»г. Карагнды.
09.12.2018г. г.Караганды
Присутствовали:
1.Ямщикова Оксана Геннадьевна
2. Банникова Наталья Владимировна
3. Нигматулина Руфия Айдаровна
4. Низамова Юлия Дмитриевна
5. Барулина Елена Васильевна
6.Почевалова Татьяна Валерьевна.
7. Бибикова Елена Леонидовна
8. Грипенко Светлана Дмитриевна
9. Николаева Екатерина Евгеньевна

Приглашены:
Социальный партнер в области профориентации- Заведующая юридической консультации Ненахова О.Л.
Повестка дня:
1.Разработка планов для профориентации учащихся
2. Детальное планирование  работы Попечительского совета на второе полугодие учебного года.
3. Раскрутка страницы  Instagram
Выступили:
По вопросу №1.  выступила Заведующая юридической консультации Ненахова О.Л., которая оповестила присутствующих о тенденции в зрелом возрасте менять профессию в соответствии с глобализацией .
По вопросу №2.Выслушаны мнения всех присутствующих участников Попечительского совета.  детально спланированы мероприятия на второе полугодие учебного года.
По вопросу№3 Интенсивно развивать Instagram с целью вовлечь родителей, благотворителей и партнеров в сфере профориентации в школьную жизнь выступила председатель ПС Бибикова Е.Л.
Решено по вопросу №1:
Тесно проработать сотрудничество с колледжами г. Караганды
Разработана лекция для учащихся, в соответствии с которой ученики могут выбрать профессию в соответствии с глобализацией государства.
Для дальнейшего изучения профессии юриста, Ненахова О.Л. выразила согласие на прохождение практики в Юридической консультации ИП «Ненахова».
Оформить стенд  профориентации для учащихся.
По второму вопросу выслушаны участники попечительского совета ответственные за организацию мероприятий- Барулина Елена Васильевна и в соответствии с ее предложением решено  организовать для учащихся акцию « 8 марта день женщин и  красоты»
[bookmark: _GoBack]По третьему вопросу решено массово задействовать родителей учащихся посредством страницы в Instagram, следуя за техническим прогрессом подобные технологии должны применятся и ПС с целью охвата большей части родителей а также привлечении спонсоров и партнёров в сфере  профориентации. Для раскрутки страницы решено публиковать новости школы, достижения учащихся, информацию о проводимых акциях школы и прочее в дальнейшем опубликовывать также обращения к спонсорам и благотворителям.
Секретарь Попечительского совета Низамова Ю.Д._________________________
Председатель Попечительского совета Бибикова Е.Л. _______________________